
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No. 278, 2016 KEMENKEU. Aktiva Tetap. Penilaian Kembali.
Tahun 2015-2016.

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 29/PMK.03/2016

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR

191/PMK.010/2015 TENTANG PENILAIAN KEMBALI AKTIVA TETAP

UNTUK TUJUAN PERPAJAKAN BAGI PERMOHONAN

YANG DIAJUKAN PADA TAHUN 2015 DAN TAHUN 2016

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa ketentuan mengenai penilaian kembali aktiva

tetap untuk tujuan perpajakan bagi permohonan yang

diajukan pada tahun 2015 dan tahun 2016 telah diatur

dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor

191/PMK.010/2015 tentang Penilaian Kembali Aktiva

Tetap untuk Tujuan Perpajakan bagi Permohonan yang

Diajukan pada Tahun 2015 dan Tahun 2016

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri

Keuangan Nomor 233/PMK.03/2015 tentang Perubahan

atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor

191/PMK.010/2015 tentang Penilaian Kembali Aktiva

Tetap untuk Tujuan Perpajakan bagi Permohonan yang

Diajukan pada Tahun 2015 dan Tahun 2016 ;

b. bahwa dalam rangka lebih memberikan kemudahan bagi

Wajib Pajak dengan kriteria tertentu untuk melakukan

www.peraturan.go.id



2016, No. 278 -2-

penilaian kembali aktiva tetap untuk tujuan perpajakan,

perlu melakukan penyempurnaan atas Peraturan Menteri

Keuangan Nomor 191/PMK.010/2015 tentang Penilaian

Kembali Aktiva Tetap untuk Tujuan Perpajakan bagi

Permohonan yang Diajukan pada Tahun 2015 dan Tahun

2016 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan

Menteri Keuangan Nomor 233/PMK.03/2015 tentang

Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor

191/PMK.010/2015 tentang Penilaian Kembali Aktiva

Tetap untuk Tujuan Perpajakan bagi Permohonan yang

Diajukan pada Tahun 2015 dan Tahun 2016;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan

Peraturan Menteri Keuangan tentang Perubahan Kedua

atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor

191/PMK.010/2015 tentang Penilaian Kembali Aktiva

Tetap untuk Tujuan Perpajakan bagi Permohonan yang

Diajukan pada Tahun 2015 dan Tahun 2016;

Mengingat : Peraturan Menteri Keuangan Nomor 191/PMK.010/2015

tentang Penilaian Kembali Aktiva Tetap untuk Tujuan

Perpajakan bagi Permohonan yang Diajukan pada Tahun

2015 dan Tahun 2016 sebagaimana telah diubah dengan

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 233/PMK.03/2015

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Keuangan Nomor

191/PMK.010/2015 tentang Penilaian Kembali Aktiva Tetap

untuk Tujuan Perpajakan bagi Permohonan yang Diajukan

pada Tahun 2015 dan Tahun 2016

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PERUBAHAN

KEDUA ATAS PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR

191/PMK.010/2015 TENTANG PENILAIAN KEMBALI AKTIVA

TETAP UNTUK TUJUAN PERPAJAKAN BAGI PERMOHONAN

YANG DIAJUKAN PADA TAHUN 2015 DAN TAHUN 2016.

www.peraturan.go.id


